Protokoll Jahreshauptversammlung 2021 Förderverein Bürgernetz Ansbach-Netz e.V.

Beginn: 29.04.2021 20:30 Uhr via Webkonferenz

Teilnehmer: (alle stimmberechtigt)

Werner Seiß, Wolfgang Rosenauer, Prof. Dr. Alfred Seiferlein

Versammlungsleiter: Vorsitzender Werner Seiß

Das Protokoll wurde anhand der Aufzeichnung im Anschluss der Versammlung durch Wolfgang Rosenauer erstellt.

TOP

1. Begrüßung - Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende begrüßt die anwesenden Mitglieder und stellt die satzungsgemäße Einladung und Beschlussfähigkeit fest.

Ebenso stellte der Vorsitzende fest, dass nach korrekter Einladung der Mitglieder einschliesslich der Tagesordnung keine weiteren Anträge gestellt wurden.

2. Bericht des Vorsitzenden

Der Vorsitzende berichtet über das vergangene Jahr.

3. <u>Kassenbericht und Bericht der Kassenprüfer</u>

Der Kassenwart Wolfgang Rosenauer berichtet über die Übergabe der Vereinskasse vom vorhergehenden Kassenwart sowie das Haushaltsjahr 2020. Eine Kassenübersicht wurde per Screensharing bereitgestellt und erläutert.

Die Ausgaben und Einnahmen entsprechen den Vereinszwecken.

Mitgliederzahl zu Anfang 2021: 48 (2020: 51)

Der Kassenprüfbericht, vom Kassenprüfer Robert Schrembs verfasst, liegt wegen Abwesenheit der Prüfer in schriftlicher Form vor und wird verlesen.

Der Bericht gibt keinerlei Anlass zur Beanstandung.

4. Entlastung des Vorstandes

Der Vorsitzende bat in öffentlicher Abstimmung um Handzeichen bzw. Wortmeldung der Mitgliederversammlung zur Entlastung der Vorstandschaft insgesamt, da kein Antrag auf Einzelabstimmung oder geheime Wahl erfolgte.

Der Antrag auf Entlastung wurde einstimmig angenommen.

5. Entlastung des Kassenwartes

Der Vorsitzende dankte dem Kassenwart und bat die Mitgliederversammlung um dessen Entlastung.

Der Antrag wurde einstimmig angenommen.

Bestellung der Kassenprüfer
 Die Mitglieder Robert Schrembs und Jürgen Balling werden als Rechnungsprüfer für das Haushaltsjahr 2021 bestellt.

Waly Rosen

- 7. <u>Beratung über Anpassungen in der Vereinssatzung</u> Keine Änderungsanträge.
- 8. <u>Beschlussfassung über Anpassungen der Satzung</u> Keine Beschlussfassung notwendig.
- 9. <u>Beschlussfassung über Anpassungen der Beitragssatzung</u> Keine Beschlussfassung notwendig.
- 10. <u>Ausblick auf künftige Entwicklungen</u>
 Diskussionen über die weitere Zukunft des Vereins.
- 11.<u>Sonstiges</u>
 Keine Themen.

ENDE: ca. 21:00 Uhr

Protokoll: Wolfgang Rosenauer

Versammlungsleiter: Werner Seiß